«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                                  Первый заместитель
                                                                                                  главы администрации
                                                                                     ____________А.Д.Кочетинина
ПРОТОКОЛ

Совещания по обеспечению жилого дома по ул.Госпитальная, мкр.Хлебниково, г.Долгопрудный электроэнергией, строительству водовода и узла учета регулирования воды
г.Долгопрудный                                                                                                  30.04.2009г.

Присутствовали: А.Д.Кочетинина, Ю.А.Сероугольников, Т.М.Малыхина, А.М.Татаров,
                                Ю.А.Подлузская, Д.В.Пилипенко, Н.В.Дуброва, А.Н.Нестеров,
                                Представители: ОАО «Мособлтрастинвест»,ЗАО «АСК «Юнитэк-
                                Инжиниринг», МУП «УКС г.Долгопрудный», МУП «Архитектура
                                г.Долгопрудный», Минстрой,  МУП «Инженерные сети», Прокуратура,

                                Инициативная группа соинвесторов (Семипятнов К.Д., Юденкова В.Б., Перелыгин А.А., Паймушкин И.Н., Максимов А.Н.)
             Принятые решения:

1. Отметить не выполнение решения. В срок до 14.05.09г. представить в Администрацию города акт-сверки по задолженности «Юнитэк-Инжиниринг» перед МОИТК .

     Ответственный: «МОИТК»
2. В срок до 12.05.09г. «МОИТК» подготовить и подписать дополнительное соглашение с «Юнитэк-Инжиниринг» по урегулированию взаимоотношений всех сторон.

Ответственный: «МОИТК»

3. В срок до 07.05.09г. «МОИТК» представить полную информацию в администрацию города, МУП «Инженерные сети» по проекту внутриплощадочных инженерных сетей (водопровод, ливневая, бытовая канализация).

Ответственный: «МОИТК»

4. В срок до 14.05.09г. Администрации города повторно направить письмо в Минимущество (как учредителю МОИТК) с просьбой вмешаться в конфликтную ситуацию по вводу жилого дома в эксплуатацию с приложением всех копий протоколов и отметкой о невыполнении «МОИТК» пунктов протоколов.
Ответственный: НПУ администрации
5. Отметить не выполнение решения. «МОИТК» представить в администрацию города, МУП «Инженерные сети» полную информацию по урегулированию вопроса диспетчеризации дома. В срок до 14.05.09г. «МОИТК» изыскать денежные средства  и осуществить работы по диспетчеризации дома.
Ответственный: МОИТК
6. В срок до 08.05.09г. КУИ подобрать кандидатуры из списка очередников желающих приобрести квартиры.

Ответственный: КУИ

7. В срок до 04.05.09г. «МОИТК» передать на подписание в МУП «УКС» соглашение о порядке финансирования работ по строительству камеры учета регулирования воды.     Ответственный: «МОИТК»

8. В связи с тем, что необоснованно нарушены сроки оплаты денежных средств (18.04.09г.) на строительство узла учета и регулирования воды принять к сведению новую информацию от «МОИТК», что 8 млн.руб. на строительство узла учета и регулирования воды будут направлены не ранее чем 25.05.09г.

Ответственный: «МОИТК»

9. Отметить не выполнение вопроса. Повторно в связи с вновь появившимися обстоятельствами в срок до 14.05.09г. «МОИТК» откорректировать график выполнения работ в полном объеме с учетом ТУ для поэтапного завершения работ.

Справочно: проект ТУ на электроснабжение получен, через неделю будут согласованы ТУ, ориентировочная стоимость 25 млн.руб., срок исполнения 3-4 месяца

Ответственный: «МОИТК»

10.  В срок до 14.05.09г. «МОИТК» представить в администрацию города информацию о движении активов жилых помещений и о наличии свободных от обязательств активов.

Ответственный: «МОИТК»
11.  В срок до 14.05.09г. «МОИТК» представить в администрацию города баланс за 2008г. и 1-ый квартал 2009г. в рамках инвестиционного контракта с целью осуществления контроля финансовых средств.

     Ответственный: «МОИТК»

12.  Рекомендовано. «МОИТК» направить в МУП «Архитектуру», «БТИ» гарантийное письмо по оплате договора БТИ, с просьбой предоставления отсрочки по оплате аванса и указанием даты перечисления денежных средств.
Ответственный: «МОИТК»
13.  Отметить не выполнение обязательств «МОИТК» по перечислению денежных средств на выполнение ТУ генподрядчику.
14.   Контроль. Представителям Министерства строительного комплекса МО (Миллер А.В., Потапов С.Е.) проанализировать ситуацию о возможности включения строительства узла учета и регулирования воды, ТУ на электроэнергию в областные целевые программы МО.
      Ответственный: Минстрой

15.  В срок до 30.05.09г. «Юнитэк-Инжиниринг» передать всю исполнительную документацию в МУП «Архитектура г.Долгопрудного».

Ответственный: «Юнитэк-Инжиниринг»

16.  Принять к сведению заявление «Юнитэк-Инжиниринг», что процесс передачи исполнительной документации в МУП «Архитектура» идет в рабочем порядке и сроки будут соблюдены.

17. Следующее совещание состоится в администрации города 14.05.09г. в 14.15 (3-ий этаж, зал заседаний).
  Протокол вела:                                 Е.А.Шишкина